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PRAEFATIO 

Ucraina prima medietate saec. XVIII, geographice divisa inter duas prin­
cipales dominationes, moscoviticam петре et polonicanz, іп sphaera injluxuum 
eorum inveniehatur. Etsi insurrectio Ucrainorum, duce Bolzdano Chmel­
nytskyj medio saeculo XVII coepta, eam аЬ injluxibus Poloniae magna ех 
parte liberavit, injluxum tamen Moscoviae injelici tractatu Perejaslaviensi 
(1654) roboravit, quem ne quidem alia insurrectio Ducis joannis Mazepa 
(/708), occasione helli Caroli ХІІ Svedorum Regis еопІга Petrum І jacta, 
excutere valuit. Limitem politicum inter duas dominationes flumen Dnipro 
( Boristhenes) cum Urbe Kyjiv constituebat, quae tamen urbs post pacem 
Andrusovianam (1667) Moscoviae cessit. Similiter et Ecclesia divisa juit: 
sub regimine polono-lithuanico generatim, inde ah Unione Berestensi (1596) 
cum Romana Ecclesia inita, catholica nominahatur et juit reapse, dum suh 
ditionihus moscovitarum terrisque proxime adiacentibas с orthodoxiae :.. ple­
rumque adhaerebat. 

ln praesenti dissertatione ех professo agemus de Ecclesia catlzolica in 
Regno Poloniae et lltfagno Ducatu Lithuaniae. Necessitate ducti, quibusdam 
in locis gesta Ecclesiae alhoruthenicae insimul tangere dehebimus, quae, 
post Unionem Berestensem, cum Ecclesia ucrainica generatim nomine Ec­
clesiae Rиthenae veniunt et unum quid tam suh aspectu ecclesiastico ( Me­
tropolia Kioviensis), quam civili constituunt. Cum vero sors Ecclesiae in 
terris militantis ut plurimum а rerum adiunctis politicis soleat dependere, 
еа hinc illinc opportune tangemus. 

Pro natura rei dissertatio nostra nonnisi duas hahere potest partes, 
historicam петре, ad quam praecedens introductio subnecti potest, et dor­
trinalem, іп qua valorem materiae synodalis in luce Synodorum Zamosti­
anae ас Leopoliensis perscrutavimus. Maiorem partemjontium, quos adhi­
huimus, documenta inedita constituunt; consiliis peritorum obsequentes, 
selectionem eorum jideliter ех tabulis Archivi depromptam in ftrtia collo­
cavimus parte. 

Cum moris sit gratias persolvere, eas imprimis rejerimus Rev.mo Р. Fre· 
degando Callaey, О. F. М. Сар., magistro nostro, qui incommoda postha­
bens, quae inde sibi exoriebantur, suis consiliis historicis nohis praesto 
juit; ceterisque aliis magistris, superioribus et amicis, qui quocumque modo, 
opere aut prece, nohis auxilium praestiterunt, gratum nostrum significamus 
animum. 

Tanden R. Р. Athanasio О. Welykyj, OSBM, Directori « Analecto­
rum OSBM », qui optls typis edendum apparavit et editionem curavit jra­
ternam exhihemus gratitudinem. 
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INTRODUCTIO 

Antequam de ipso obiecto dissertationis nostrae, in eius ambitu histo­
rico atque causis sermonem instituamus, lineamenta quaedam generalia 
de vita Ecclesiae ucrainicae, periodo plerumque post-zamostiana, tradere 
necessarium ducimus, quae fortasse imaginem vitae expressam omnibusque 
fere numeris absolutam haud referent, lectori tamen, animo confidimus 
adiumentum quoddam praestabunt. 

De vicissitudinibus politico-ecclesiasticis post Synodum 
Zamostianam (1720-1770). 

1. Metr. Leo Кiszka et Athanasius Szeptyckyj. - 2. Reformatio Religiosorum. 
- З. Basiliani et Clerus saecularis. - 4. Ucraini et Poloni. - 5. fratres dissidentes. 

1. Post felicem celebrationem Synodi Provincialis Zamostianae (а. 1720), 
Ecclesia ucraino-catholica suum gloriosum incipit cursum aetatem suam 
а uream versus. Normis generalibus atque disciplinae ecclesiasticae firmiter 
sancitae et а Sancta Sede confirmatae innixa, eam in omnes partes ramos­
qut: vitae suae extendere enixe conabatur. Leo Kiszka/ Metropolitanus 
(1714-1728) totius Russiae,' qui Synodum sub praesidentia Nuntii Apo­
stolici et dein Cardinalis Hieronymi Grimaldi convocavit, cuique plarte Ьо-

1 Cf. S. NEDILSkYJ, Uniatskij Mytropolyt Lev Kilka і jeho zna6enije v isroriji Uniji, 
Vilna 1894. 

2 Titulo с Metropolita totius Russiae • ornabantur а s. XIV Archiepiscopi Кiovien­
ses, qui cum Card. Isidoro аЬ anno 1439 in unione cum Ecclesia Romana permanse­
runt, donec Кіоvіа sub dominium Moscoviae а. 1667 venit. Tunc etiam Archiepiscopi 
Кiovienses schismatici hunc titulum sibi assumpserunt. Metropolitae catholici, qui inter 
аа. 1596-1805 Ecclesiam Кioviensem dirigebant, hoc titulo iure omabantur, quem S. Sedes 
semper agno~cebat. Ipsi enim potestatem su&tm exercebant in novem dioeceses sui ritus 
orientalis; Cfr. Р. В. Gдмs, Series Episcoporum Ecclesiat Cotholicq,e, І, р. 362-65, Ratis­
bonae 1873. Primatum Metropolitani etiam Religiosi in Congregationes (1617-1743) et in 
Ordinem (1743-1803) redacti indefesse defendebant auctoritatemque eius agnoscebant. 
Cfr. D. BLAZEJOWSKYJ, De potestate Metropolitarum Kioviensium catholicorum іп Clerum 
regularem, Romae 1943. 

1 . Wiwczлнuк, De Synodo Berestensi ... 

2 Jntroductio 

num Ecclesiae suprema Іех fuit,3 manum admovit, ut Decreta huius Synodi, 
quae solummodo post quatuor annos а Sede ApostoJica approbata fue­
runt,' executioni demandentur.5 Morte interceptus, munus hoc successori 
Athanasio Szeptyckyj (1 729-17 46) confisus est, cuius temporibus princi­
paliora facta historiae post·zamostianae locum habuerunt. Munere episco­
paJi iam inde аЬ anno 1714 Leopoli fungebatur,• Decreta SynodaJia sub­
scripsit et de eorum executione bona voluntate non deficiebat. Ad Sedem 
Metropolitanam promotus (1729), de сІегі educatione singularem habuit 
curam eiusque instructionem in Pontificiis Seminariis promovebat,1 secun­
dum dispositiones Syno di Zamostianae. Anno 1730-32 Commissionem 
Iiturgicam dirigebat, quae sub praesidentia Legati ApostoJici, СатіІІі Mer­
Iini, ех membris utriusque ritus composita, revisionem librorum Iiturgicorum 
perfecit. Talis revisio, quamvis decursu temporis non plene fuit observata;· 
tamen praescriptionibus synodalibus respondebat.8 Libri denuo typis im-